בתגובתו הודה הנילון, כי המשיך לעסוק במקצוע לאחר שהושת עליו עונש ההשעיה, והביע חרטה.

החלטה: להעמיד את הנילון לדין משמעתי. [החלטה מספר את/25/15]

הערת העורכת: במקרה זה הוטלה ההשעיה על ידי בית הדין הרבני בהתאם לסעיף 2(א)(5) לחוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995.

פרסום במקומונים בעת השעייה

התלונה: הנילון הנו עורך דין המושעה באופן זמני מן הלשכה לפי סעיף 78(ג) לחוק לשכת עורכי הדין. לתלונה צורפו פרסומים ממקומונים, בהם התפרסמה מודעה של הנילון בעמוד המוקצה למודעות עורכי דין.

הנילון טוען, כי בית הדין שגזר עליו את ההשעיה הזמנית לא ציין בפסיקתו את מועד תחילת ההשעיה, ונדרשת לכך החלטה שיפוטית.

מותר לעורך דין להגיע לידי הסכמה עם לקוחו, לפיה שכר הטרחה יהיה בסכום קבוע, כל עוד לא הוגשה תביעה לבית המשפט, וכן, ששכר הטרחה יהיה באחוזים לפי הוראות החוק וכללי לשכת עורכי הדין (תעריף מקסימלי לשכר טרחה בטיפול בתביעות לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים), התשל"ז-1977, אם תוגש תביעה לבית המשפט. יובהר, ככל שגבה עורך הדין את שכר הטרחה שנקבע מראש, ובסופו של דבר הוגשה תביעה לבית המשפט, כי אז יקוזז שכר הטרחה שכבר שולם, משכר הטרחה הסופי שלו זכאי עורך הדין. ככל שיתברר כי שכר הטרחה המגיע לעורך הדין באחוזים, הוא נמוך יותר משכר הטרחה ששולם מראש על ידי הלקוח, הוא יוחזר כולו או חלקו לפי הנסיבות.

לאחר סיום הטיפול פנתה הלקוחה לעורכת הדין בטענה כי ארגון ניצולי השואה יעץ לה כי שכר הטרחה אמור להיות רק 15% מהכספים שהתקבלו עבור חמש שנים. עורכת הדין הסכימה להשיב והחזירה ללקוחה חלק מהשכר, לפי חישוב מתוקן שערכה בהתחשב באמור בסעיף 10ב(1) לחוק התביעות של קרבנות השואה (הסדר הטיפול), תשי"ז-1957 (להלן: החוק). זאת למרות שלדבריה, החוק אינו חל במקרה של תביעה לביטוח לאומי בגרמניה, מאחר ואין מדובר בפיצוי לקרבנות השואה, אלא בתשלום זכויות סוציאליות בגין עבודה שבוצעה בתקופת השואה. הלקוחה חולקת על התחשיב שערכה עורכת הדין.

הוועדה סבורה, כי יש ספק אם על המקרה חל החוק.

בתעריף המינימלי המומלץ של לשכת עורכי הדין, נקבע בגין מכתב התראה שכר טרחה בסך 235 שקל + מע"מ. הפונה מציע, כי בגין מכתבי התראה לפני תביעה לסכום של עד 5,000 שקל, יעמוד שכר הטרחה על 120 שקל בלבד.

הוועדה סבורה, כי הסכום למכתב התראה, לפי כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימלי המומלץ), התש"ס-2000, אינו מוגזם עבור כל סכום בגינו מתבקש עורך הדין לשלוח מכתב התראה. וזאת בהתחשב בתשומות העבודה והוצאות המשרד. יש להניח כי ברוב המקרים, קיבל החייב מהזוכה דרישה מוקדמת שלא נענה לה, או שמקור החיוב הוא בהסכם שבין הצדדים [החלטה מספר שכ"ט/15/16]

ז.